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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 18. august 2020 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 153  

 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt der er flere tilfælde af personer, som i begyndelsen 

af 2020 søgte om SU, men som grundet lang sagsbehandlingstid i SU-styrelsen 

stadig ikke har modtaget SU i august? 

Svar 

 

Ansøgning om SU sker digitalt i selvbetjeningssystemet MinSU, og de allerfleste 

ansøgninger behandles maskinelt med en meget kort sagsbehandlingstid. 

 

Som det også fremgår af min besvarelse af UFU alm. del - spørgsmål 152, be-

handler Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte ansøgninger på en række 

særområder. På de områder kan der være en længere sagsbehandlingstid, fordi 

ansøgningen kræver manuel sagsbehandling og skønsmæssig vurdering. Styrel-

sen har oplyst, at der aktuelt er flere sager vedrørende ansøgning om SU-

handicaptillæg fra februar 2020, der endnu ikke er færdigbehandlede.  

 

På nuværende tidspunkt er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på omkring 3 - 

4 måneder for ansøgninger om SU-handicaptillæg, der er vedlagt fyldestgørende 

dokumentation. I en del af de ansøgninger, som styrelsen modtager, er det imid-

lertid nødvendigt at indhente yderligere lægelig dokumentation. Disse ansøgninger 

har en længere sagsbehandlingstid.  

 

Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte oplyser om status for sagsbe-

handlingen af ansøgninger om SU-handicaptillæg på SU.dk, som løbende opdate-

res. Det fremgår i øjeblikket af hjemmesiden, at for sager om handicaptillæg, hvor 

der er indhentet yderligere dokumentation, og som nu er klar til afgørelse, er sty-

relsen nået til ansøgninger modtaget den 1. februar 2020. Sager, der er klar til 

afgørelse, behandles i den rækkefølge, de er modtaget. Denne dato afspejler så-

ledes de ældste sager, som styrelsen i øjeblikket behandler. 

 

Jeg har forståelse for, at det har stor betydning for studerende med handicap at få 

en hurtig afklaring af deres økonomi i forbindelse med studiestart. 
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Over de sidste år har der været en stigning både i antallet af ansøgninger om 

handicaptillæg og i antallet af studerende, der modtager handicaptillæg. Stignin-

gen i antallet af ansøgninger har i perioder bevirket længere sagsbehandlingstid. 

COVID-19 har desuden i foråret 2020 vanskeliggjort oplysningen af sager med 

yderligere lægelig dokumentation. Styrelsen har dog oplyst, at de er opmærk-

somme på at nedbringe sagsbehandlingstiden, og at den forventes at falde over 

de kommende måneder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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